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KẾ HOẠCH 
Thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025”  

   
 

Thực hiện Quyết định số 939/QĐ-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025”; 
Uỷ ban nhân dân tỉnh An Giang xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ 
nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025” trên địa bàn tỉnh An Giang như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   
 1. Mục đích: 
 - Nâng cao hiểu biết của phụ nữ về chủ trương của Đảng, chính sách pháp 
luật của Nhà nước liên quan đến phát triển nghề nghiệp, khởi nghiệp nhằm  
thay đổi nhận thức, khơi dậy tinh thần khởi nghiệp, tiềm năng, sức sáng tạo của 
phụ nữ. 

- Thúc đẩy hiện thực hóa các ý tưởng kinh doanh và sự phát triển của các 
doanh nghiệp khởi nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh cá thể, doanh nghiệp mới 
thành lập của phụ nữ thông qua chuỗi các dịch vụ hỗ trợ chất lượng, bền vững, 
phù hợp với điều kiện thực tiễn, góp phần phần hoàn thiện chính sách, pháp luật 
nhằm hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp; phát triển doanh nghiệp đảm bảo bình đẳng 
giới trong lĩnh vực kinh tế, thực hiện thành công mục tiêu quốc gia về phát triển 
doanh nghiệp, Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới của tỉnh An Giang. 

2. Yêu cầu: 
- Kế hoạch thực hiện phải phù hợp với điều kiện thực tế của tỉnh, của 

phong trào phụ nữ trong tỉnh; cụ thể gắn với các nhiệm vụ của cơ quan, ban 
ngành và địa phương. 

- Đảm bảo mục tiêu chung của Đề án thông qua thực hiện chỉ tiêu,  
nhiệm vụ cụ thể, sát hợp với thực tiễn địa phương và đảm bảo từng bước hoàn 
thành kế hoạch.  

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA BÀN THỰC HIỆN 
1. Đối tượng: 
- Là phụ nữ có ý tưởng, có nhu cầu khởi nghiệp, phát triển doanh nghiệp; 
- Các tổ hợp tác, hợp tác xã, doanh nghiệp mới thành lập do phụ nữ làm 

chủ, do Hội phụ nữ vận động thành lập;  
- Quỹ hỗ trợ Phụ nữ phát triển kinh tế, các Hiệp, Hội, câu lạc bộ doanh 

nghiệp, Hội Nữ doanh nhân,...  
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Ưu tiên phụ nữ thuộc hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn, dân tộc thiểu số, 
phụ nữ khuyết tật, phụ nữ sống tại địa bàn khó khăn, nông thôn, địa bàn chuyển 
đổi đất nông nghiệp. 

2. Thời gian, địa bàn thực hiện: 
2.1 Thời gian thực hiện: Từ năm 2017 đến năm 2025, được chia làm 2 

giai đoạn:  
- Giai đoạn 1: Từ năm 2017 đến năm 2020. 
- Giai đoạn 2: Từ năm 2021 đến năm 2025. 
2.2 Địa bàn thực hiện: Tại tỉnh và 11 huyện, thị xã, thành phố. 
III. MỤC TIÊU ĐẾN NĂM 2025 
1. Mục tiêu cụ thể đến năm 2025: 
- Có 100% cán bộ Hội chuyên trách các cấp và cán bộ các ban, ngành tham 

gia triển khai Đề án được tập huấn nâng cao nhận thức, kỹ năng, phương pháp hỗ 
trợ phụ nữ về khởi nghiệp, phát triển kinh doanh. 

- Ít nhất 85% hội viên, phụ nữ được tuyên truyền, nâng cao nhận thức về 
việc làm, khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh.  

- Hỗ trợ 440 phụ nữ khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh. 
- Phối hợp, vận động, hỗ trợ thành lập 02 hợp tác xã, 18 tổ hợp tác, tổ liên 

kết sản xuất do phụ nữ quản lý.  
- Phối hợp tư vấn, hỗ trợ  cho 210 doanh nghiệp/hợp tác xã/tổ hợp tác do 

phụ nữ quản lý mới thành lập. 
2. Chỉ tiêu: 
2.1 Chỉ tiêu giai đoạn 1: Từ năm 2017 đến năm 2020 
- Ít nhất 100% cán bộ Hội chuyên trách các cấp và cán bộ các ban, ngành, 

đoàn thể được nâng cao nhận thức, phương pháp hỗ trợ phụ nữ về khởi nghiệp, 
phát triển kinh doanh. 

- Có 85% hội viên, phụ nữ được tuyên truyền, nâng cao nhận thức về việc 
làm, khởi nghiệp. 

- Hỗ trợ 220 phụ nữ khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh. 
- Phối hợp, vận động, hỗ trợ thành lập 02 hợp tác xã và 08 tổ hợp tác, tổ 

liên kết sản xuất kinh doanh do phụ nữ quản lý.  
 - Có 100 doanh nghiệp/hợp tác xã/tổ hợp tác do phụ nữ quản lý mới 

thành lập được tư vấn, hỗ trợ pháp lý khởi nghiệp. 
2.2 Chỉ tiêu giai đoạn 2: Từ năm 2021 đến năm 2025 
- Có 100% cán bộ Hội chuyên trách các cấp và cán bộ các ban, ngành, 

đoàn thể được cập nhật kiến thức, kỹ năng, phương pháp hỗ trợ phụ nữ về khởi 
nghiệp, phát triển kinh doanh. 

- Có 90% hội viên, phụ nữ được tuyên truyền, nâng cao nhận thức về việc 
làm, khởi nghiệp. 
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- Tiếp tục hỗ trợ 220 phụ nữ khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh. 
- Phối hợp, vận động, hỗ trợ thành lập 10 tổ hợp tác, tổ liên kết sản xuất 

kinh doanh do phụ nữ quản lý.  
- Phối hợp tư vấn, hỗ trợ cho 110 doanh nghiệp/hợp tác xã/tổ hợp tác do 

phụ nữ quản lý mới thành lập. 
IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG ĐỀ ÁN 

 1. Tuyên truyền, vận động phụ nữ nâng cao nhận thức về chủ trương 
của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về khởi nghiệp, phát triển 
kinh doanh:  

- Tuyên truyền, vận động hội viên, phụ nữ trong tỉnh tích cực tham gia 
xây dựng các mô hình sản xuất kinh doanh hàng hóa, ứng dụng công nghệ khoa 
học kỹ thuật cao trong lĩnh vực trồng trọt, chăn nuôi; mô hình cơ giới hóa trong 
sản xuất nông nghiệp; mô hình kinh tế hợp tác gắn với liên kết trong sản xuất, 
tiêu thụ; mô hình sản xuất nông nghiệp sạch, nông nghiệp hữu cơ; mô hình tổ 
chức, quản lý sản xuất kinh doanh hàng hóa, dịch vụ... 

- Biên soạn tài liệu tuyên truyền về kiến thức khởi sự kinh doanh, khởi 
nghiệp, phát triển doanh nghiệp có lồng ghép giới trên cơ sở các tài liệu của 
Trung ương, của tỉnh. 

- Xây dựng các chuyên mục, chuyên trang tuyên truyền về chủ trương của 
Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước về khởi nghiệp, phát triển kinh 
doanh; vị trí, vai trò của phụ nữ đối với sự phát triển kinh tế;. 

 - Xây dựng mô hình thí điểm tuyên truyền tại cộng đồng về khởi nghiệp. 
 2. Hoạt động hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, phát triển kinh doanh:  

2.1 Hỗ trợ các ý tưởng khởi nghiệp: 
- Tổ chức Ngày hội Phụ nữ khởi nghiệp theo thông điệp và chủ đề  

phù hợp với từng năm; tham gia Ngày hội Khởi nghiệp do Trung ương và ngành 
tổ chức. 

- Động viên, khen thưởng các tập thể, cá nhân phụ nữ có ý tưởng,  
công trình nghiên cứu có giá trị ứng dụng công nghệ như: sản xuất, kinh doanh 
sản phẩm sạch, an toàn, bảo vệ môi trường...đem lại lợi ích cho phụ nữ và  
cộng đồng. 

- Tư vấn, hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh 
cá thể của phụ nữ đăng ký thương hiệu, nhãn hiệu, bảo hộ thương hiệu sản 
phẩm; đăng ký sở hữu trí tuệ cho các phát minh, sáng chế, các sản phẩm sản 
xuất, sản phẩm chủ lực, đặc sản của địa phương. 

- Lựa chọn các ý tưởng, mô hình khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh khả thi 
để hỗ trợ xây dựng mô hình điểm về thành lập tổ hợp tác, hợp tác xã, doanh 
nghiệp; rút kinh nghiệm và triển khai nhân rộng. 

- Xây dựng và nhân rộng mô hình Câu lạc bộ Nữ doanh nghiệp tại các 
huyện có điều kiện. 
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- Tổ chức hội thảo chia sẻ kinh nghiệm các cá nhân, nhóm cá nhân là nữ 
khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp có sự đổi mới, sáng tạo. Kết nối giới thiệu các 
mô hình hay trong và ngoài tỉnh.  

2.2 Nâng cao năng lực cạnh tranh, liên kết, giới thiệu xúc tiến thương mại 
cho tổ liên kết, tổ hợp tác, hợp tác xã, doanh nghiệp do phụ nữ quản lý, Hội Phụ 
nữ vận động thành lập: 

- Tập huấn nâng cao năng lực quản lý điều hành, quản trị sản xuất kinh 
doanh, quản trị tài chính, xây dựng thương hiệu, sở hữu trí tuệ, khoa học, công 
nghệ...cho nữ chủ cơ sở kinh doanh cá thể, nữ tiểu thương, hội đồng quản trị, 
ban giám đốc, ban quản lý tổ hợp tác, hợp tác xã, doanh nghiệp vừa và nhỏ,  
siêu nhỏ. 

- Phối hợp tư vấn, đào tạo nghề phi nông nghiệp và nông nghiệp cho hội 
viên, phụ nữ và thành viên hợp tác xã, tổ hợp tác, doanh nghiệp. 

- Hỗ trợ, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác của 
phụ nữ tham gia các hội chợ, hội thảo liên kết giới thiệu, quảng bá sản phẩm 
trong và ngoài tỉnh. 

- Tư vấn, hỗ trợ hợp tác xã, doanh nghiệp nữ tiếp cận các nguồn lực như: 
vốn, pháp lý, khoa học công nghệ, thuế.... 

2.3 Hỗ trợ tiếp cận tín dụng: 
Tư vấn, hỗ trợ và tạo điều kiện cho hội viên, phụ nữ, tổ hợp tác, hợp tác 

xã, doanh nghiệp nữ mới thành lập có nhu cầu được tiếp cận tín dụng từ Ngân 
hàng Chính sách xã hội, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các tổ 
chức tín dụng, Quỹ Quốc gia giải quyết việc làm, các nguồn vốn của tổ chức 
Hội để phát triển sản xuất kinh doanh, khởi nghiệp. 

2.4. Nâng cao năng lực cho các đơn vị hỗ trợ Phụ nữ khởi nghiệp và phát 
triển doanh nghiệp: 

- Nâng cao năng lực cho cán bộ chuyên trách cấp tỉnh, huyện và cán bộ 
Hội Phụ nữ cấp cơ sở về hoạt động Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 
2017-2025”; vai trò của phụ nữ đối với sự phát triển kinh tế, chính sách về phát 
triển kinh tế tập thể, xây dựng mô hình phụ nữ khởi nghiệp tại cộng đồng... 

- Nâng cao năng lực của cán bộ Hội chịu trách nhiệm đầu mối phụ trách 
hoạt động hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp và phát triển doanh nghiệp về kỹ năng kinh 
doanh, kỹ năng quản lý, điều hành, kết nối các đơn vị hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp 
và phát triển doanh nghiệp. 

2.5 Hỗ trợ kết nối mạng lưới: 
- Tư vấn, hỗ trợ nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nữ Doanh nhân 

tỉnh An Giang, các Câu lạc bộ nữ doanh nghiệp trong tỉnh. 
- Kết nối, hỗ trợ, bảo vệ quyền lợi của doanh nghiệp nữ; khuyến khích chị 

em khởi nghiệp; tham gia công tác từ thiện, thực hiện an sinh xã hội. 
- Thúc đẩy hoạt động thương mại, kết nối các doanh nhân, doanh nghiệp 

với hoạt động sản xuất của phụ nữ tại địa phương; ưu tiên hoạt động sản xuất 
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nông nghiệp, phi nông  nghiệp tại địa bàn khó khăn nhằm nâng cao hiệu quả sản 
xuất kinh doanh. 

3. Nghiên cứu, đề xuất chính sách, kiểm tra giám sát việc thực hiện 
chính sách luật pháp hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, phát triển kinh doanh: 

3.1Nghiên cứu, đề xuất chính sách hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, phát triển 
kinh doanh: 

Nghiên cứu đề xuất chính sách, giải pháp tư vấn, đối thoại chính sách về 
hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, phát triển kinh doanh phù hợp đối tượng, khu vực 
thành thị và nông thôn. 

3.2 Kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật liên quan đến 
phát triển doanh nghiệp, khởi nghiệp cho phụ nữ: 

- Giám sát việc thực hiện tuyên truyền, phổ biến pháp luật và thực thi 
chính sách về phát triển doanh nghiệp, khởi nghiệp cho phụ nữ theo Quy chế 
giám sát của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên. 

- Phản biện xã hội đối với các dự thảo chính sách, luật pháp về phát triển 
doanh nghiệp, khởi nghiệp cho phụ nữ. 

- Tham gia góp ý xây dựng các dự thảo văn bản, đề xuất chính sách về 
phát triển doanh nghiệp, khởi nghiệp cho phụ nữ. 

- Tổ chức, phối hợp kiểm tra, giám sát thực hiện kế hoạch định kỳ theo 
từng giai đoạn và cả giai đoạn Đề án. 

4. Sơ, tổng kết kế hoạch thực hiện Đề án: 
- Định kỳ hàng năm báo cáo đánh giá kết quả thực hiện và báo cáo đột 

xuất theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo Đề án của Trung ương. 
- Tổ chức sơ kết thực hiện Đề án giai đoạn 1 (2017-2020), triển khai Đề 

án giai đoạn 2 (2021-2025). 
- Tổ chức sơ kết, tổng kết Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 

2017-2025”. 
V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
Kinh phí thực hiện Đề án được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước theo 

quy định, lồng ghép với các chương trình, đề án của các sở, ngành và các nguồn 
tài chính hợp pháp khác (nếu có). 

Việc lập dự toán chi tiết kinh phí, thực hiện và quyết toán hàng năm theo 
đúng qui định của Luật Ngân sách nhà nước. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh: 
- Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện kế 

hoạch; tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo Đề án cấp tỉnh, Quy chế hoạt động,…..  
- Huy động các nguồn lực, phát huy nội lực tổ chức triển khai thực hiện 

kế hoạch lồng ghép với các hoạt động, chương trình, dự án khác do Hội quản lý 
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để góp phần thực hiện đạt kết quả mục tiêu Đề án và thực hiện nhiệm vụ công 
tác Hội. 

- Hướng dẫn Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế 
hoạch, triển khai hoạt động phù hợp với Kế hoạch trình Ủy ban nhân dân cùng 
cấp phê duyệt. 

- Đào tạo nâng cao năng lực cho cán bộ Hội Liên hiệp phụ nữ các cấp 
triển khai các hoạt động của Kế hoạch. 

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ 6 tháng và hàng năm theo 
hướng dẫn của Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam và các cơ quan liên quan. 

- Phối hợp với các sở, ngành tổ chức sơ, tổng kết thực hiện kế hoạch năm, 
giai đoạn. 

2. Sở Tài chính: 
Căn cứ khả năng cân đối ngân sách chủ trì phối hợp với Hội Liên hiệp 

phụ nữ tỉnh và các đơn vị có liên quan, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí 
kinh phí thực hiện theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn kinh phí hợp 
pháp khác theo qui định.  

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư: 
- Phối hợp với Sở Tài chính cân đối, đề xuất, phân bổ ngân sách thực hiện 

kế hoạch. 
- Phối hợp với Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh triển khai lồng ghép hoạt động 

của kế hoạch với các chương trình/dự án về hỗ trợ phát triển doanh nghiệp vừa 
và nhỏ trong tỉnh. 

4. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 
- Phối hợp thực hiện hỗ trợ đào tạo nghề, tạo việc làm cho phụ nữ khởi 

nghiệp lồng ghép vào các chương trình, dự án do Sở quản lý. 
- Cùng Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh tham gia đánh giá, giám sát việc thực 

hiện Đề án liên quan đến dạy nghề. 
5. Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn: 
- Phối hợp thực hiện các hoạt động của Kế hoạch do Sở chủ trì: Đào tạo 

nghề nông nghiệp và kết nối tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, hỗ trợ hợp tác xã 
trong lĩnh vực nông nghiệp nông thôn. 

- Bố trí nguồn vốn sự nghiệp từ Chương trình mục tiêu mục tiêu quốc gia 
xây dựng nông thôn mới cho Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh trong hoạt động tuyên 
truyền, vận động nâng cao nhận thức về xây dựng nông thôn mới gắn với Đề án 
"Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp”. 

6. Sở Công thương: 
Nghiên cứu, đề xuất các hoạt động của kế hoạch trong lĩnh vực hoạt động 

khuyến công và xúc tiến thương mại do Sở chủ trì; lồng ghép các đề án/chương 
trình liên quan khác để thực hiện kế hoạch. 

7. Sở Khoa học và Công nghệ: 
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Cùng Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh hỗ trợ tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện 
tham gia nghiên cứu khoa học, ứng dụng, chuyển giao, đổi mới công nghệ và 
tiếp cận các nguồn vốn của Trung ương; hướng dẫn, hỗ trợ các doanh nghiệp do 
nữ làm chủ quản lý và bảo vệ tài sản trí tuệ; tư vấn, hỗ trợ các doanh nghiệp, 
trong đó quan tâm đến doanh nghiệp nữ làm chủ để phát triển thương hiệu, xây 
dựng nhãn hiệu sản phẩm hàng hóa và các chính sách về khoa học và công nghệ 
nhằm nâng cao năng lực cạnh tranh cho doanh nghiệp, góp phần khơi dậy tinh 
thần khởi nghiệp, tiềm năng và sức sáng tạo của phụ nữ. 

Đồng thời, hỗ trợ tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện tham gia nghiên cứu 
khoa học, ứng dụng, chuyển giao, đổi mới công nghệ và tiếp cận các nguồn vốn 
của tỉnh, Trung ương. 

8. Sở Tư pháp: 
Phối hợp tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phát triển doanh nghiệp, 

khởi nghiệp cho phụ nữ. 
9. Liên minh Hợp tác xã tỉnh: 
Phối hợp với Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh lồng ghép các hoạt động hỗ trợ 

phụ nữ khởi nghiệp trong các chương trình/Đề án phát triển kinh tế tập thể của 
tỉnh, thành lập hợp tác xã, tổ hợp tác, tổ liên kết sản xuất do nữ quản lý,  
điều hành. 

10. Ngân hàng Chính sách xã hội, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn chi nhánh tỉnh An Giang: 

- Thực hiện tốt văn bản thỏa thuận về việc thực hiện ủy thác cho vay vốn 
đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác được Chính phủ phê duyệt. 

- Thỏa thuận liên ngành về tổ chức thực hiện chính sách tín dụng phục vụ 
phát triển nông nghiệp, nông thôn theo Nghị định 55/2015/NĐ-CP ngày 
9/6/2015 của Chính phủ về chính sách tín dụng phục vụ phát triền nông nghiệp, 
nông thôn; hỗ trợ vốn vay cho các doanh nghiệp. 

11. Sở Thông tin và truyền thông: 
Chỉ đạo các cơ quan truyền thông, báo chí tăng cường thời lượng, chủ 

động xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về phụ nữ khởi 
nghiệp, phát triển kinh doanh; xây dựng phóng sự, các tin, bài tuyên truyền trên 
các phương tiện thông tin đại chúng. 

12. Đề xuất Mặt trận Tổ quốc và các thành viên:  
Trong phạm vi, chức năng, nhiệm vụ của mình, tham gia tổ chức triển 

khai các hoạt động của kế hoạch; lồng ghép các hoạt động hỗ trợ phụ nữ khởi 
nghiệp trong các chương trình, Đề án liên quan. 

13. Hiệp hội Doanh nghiệp, Hội Nữ doanh nhân tỉnh: 
- Tổ chức đào tạo đội ngũ doanh nghiệp nhỏ và vừa do phụ nữ làm chủ 

theo Quyết định số 1963/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh An Giang, trong đó có nữ doanh nghiệp. 
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- Hội Nữ doanh nhân tỉnh làm cầu nối hỗ trợ cho hội viên, phụ nữ khởi 
nghiệp; tổ chức các cuộc hội thảo, tọa đàm để chia sẻ kiến thức, kinh nghiệm 
trong kinh doanh và trong cuộc sống; kết nối với các doanh nghiệp trong và 
ngoài tỉnh tham gia công tác xã hội từ thiện, an sinh xã hội. 

14. Ủy Ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: 
- Xây dựng kế hoạch, bố trí ngân sách địa phương để triển khai thực hiện 

các hoạt động của kế hoạch đảm bảo hiệu quả.  
- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch tại 

địa phương. 
Trên đây là Kế hoạch thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai 

đoạn 2017-2025” tỉnh An Giang, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các 
cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ được phân công, nghiêm túc triển 
khai thực hiện./. 

 

 

 
 

Nơi nhận:  
- Đoàn Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam; 
- TT TU, UBND tỉnh; 
- Các Sở, Ban ngành, Đoàn thể liên quan; 
- UBND huyện, thị xã, thành phố; 
- VP UBND tỉnh: CVP và PCVP Mã Lan Xuân; 
- Lưu: VT, Phòng KTTH. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
(Đã ký)  

 
 

Nguyễn Thanh Bình 
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